⁴⁶ **Adeo ... ut ... voluerit**: introduce sub.adv.consecutiva: “*de tal maneiraque, ata tal puntoque....*”. O subxuntivo de voluerit só marca a subordinación. Tradúzase por indicativo.

⁴⁷ **Ne ... veniret**: introduce sub.adv. final: “para que non ...”

[25] Inde Caesar bellis civilibus toto orbe compositis Romam rediit. Agere insolentius coepit et contra consuetudinem Romanae libertatis. Cum⁴⁸ ergo et honores ex sua voluntate praestaret, qui a populo antea deferebantur, nec senatui ad se venienti adsurgeret aliaque regia et paene tyrannica faceret, coniuratum est in eum a sexaginta vel amplius senatoribus equitibusque Romanis. Praecipui fuerunt inter coniuratos duo Bruti ex eo genere Bruti, qui primus Romae consul fuerat et reges expulerat, et C. Cassius et Servilius Casca. Ergo Caesar, cum senatus die inter ceteros venisset ad curiam, tribus et viginti vulneribus confossus est.

⁴⁸ **Cum...praestaret...adsurgeret...faceret:** **Cum** + subjuntivo, **cum** histórico. Tradúzase por *como* + *imperf de subjuntivo*. Forman tres oracións sub.adv.causais. Tamén pode traducirse por oración temporal: “*despois de que ...*”